

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ		FOLHA Nº: 01/01
OBRA: Recapeamento asfáltico em C.B.U.Q		DATA: 27/02/2019
LOCAL: Ruas do Setor Primavera (ÁREA= 38.959,82 m2)	FORMA DE EXECUÇÃO:	
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: TRIÂNGULO MINEIRO E ALTO PARANAIBA (10/2018)	() DIRETA	(x) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 Meses		LDI 25,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	IIO-001	INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - GOVERNO DO ESTADO	UN	1,00	1.083,52	1.354,40	1.354,40
1.2	IIO-CON-015	CONTAINER (6,0X2,3X2,5M) COM ISOLAMENTO TÉRMICO - ESCRITÓRIO COM AR CONDICIONADO E SANITÁRIO COMPLETO	MÊS	3,00	790,82	988,53	2.965,58
2	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS					
2.1	CON-COR-090	ENGENHEIRO/ARQUITETO JÚNIOR	H	120,00	8,16	10,20	1.224,00
2.2	MOB-DES-005	MOBILIZAÇÃO OBRAS ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	900.000,00	0,02	0,02	18.000,00
2.3	OBR-VIA-070	REVESTIMENTO PRIMÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL	M3	349,74	9,00	11,25	3.934,56
2.4	OBR-VIA-160	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS	M2	38.859,82	5,36	6,70	260.360,79
2.5	OBR-VIA-165	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS	M2	38.859,82	1,13	1,41	54.792,35
2.6	OBR-VIA-180	EXECUÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) COM MATERIAL BETUMINOSO, INCLUINDO FORNECIMENTO DOS AGREGADOS E TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO DENTRO DO CANTEIRO DE OBRAS	M3	1.165,79	337,93	422,41	492.443,30
2.7	OBR-VIA-405	TRANSPORTE DE PMF/CBUQ PARA CONSERVAÇÃO DMT >5 0 KM	M3XKM	151.553,69	0,78	0,98	148.522,61
TOTAL GERAL DA OBRA							983.597,59